
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

06 мая 2022 года
765-пр

№
г. Ставрополь

Об организации проведения 
единого государственного экзамена 
по русскому! языку в Ставропольском 
крае 30 мая 2022 года

В соот| 
стации по о 
жденным пр 
деральной с. 
2018 г. № 19 
комиссии С 
аттестации п 
2022 году от| 
единого госу, 
ропольском к|

етствии с Порядком проведения государственной итоговой атте- 
азовательным программам среднего общего образования, утвер- 
казом Министерства просвещения Российской Федерации и Фе- 
жбы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 

/1512, на основании решения государственной экзаменационной 
вропольского края по проведению государственной итоговой 
образовательным программам среднего общего образования в 

05 мая 2021 года № 37, в целях организованного проведения 
арственного экзамена (далее -  ЕГЭ) по русскому языку в Став- 
ае 30 мая 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый персональный состав лиц, привлекаемых к 
проведению ВГЭ по русскому языку в Ставропольском крае 30 мая 2022 года.

2. Госуфа 
фессионально 
образования,

фственному бюджетному учреждению дополнительного про- 
о образования «Ставропольский краевой институт развития 

повышения квалификации и переподготовки работников обра
зования» (Соловьева И.В., Сотникова В.А.) провести автоматизированное 
распределение! организаторов по аудиториям пунктов проведения ЕГЭ.

ского края (Чл 
жетным учре; к, 
«Ставрополье 
лификации и 
Сотникова В.А 
разованием ад

3. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь- 
бова О.Н., Пивина О.А.) совместно с государственным бюд- 
дением дополнительного профессионального образования 

ий краевой институт развития образования, повышения ква- 
переподготовки работников образования» (Соловьева И.В., 
.) довести до сведения руководителей органов управления об- 
иинистраций муниципальных округов и городских округов



2

Ставропольского края настоящий приказ не ранее чем за семь календарных 
дней до проведения экзамена.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
администраций муниципальных округов и городских округов Ставрополь
ского края:

4.1. Довести настоящий приказ до руководителей организаций, осу
ществляющий образовательную деятельность, для своевременного осуществ
ления контроля за участием своих работников в проведении ЕГЭ и информи
рования их под подпись о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ, в том 
числе о ведении в пунктах проведения экзамена (далее -1111Э) и аудиториях 
видеозаписи, об основаниях для удаления из ППЭ, о применении мер дисци
плинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекае
мых к проведению ЕГЭ и нарушивших установленный порядок проведения 
ЕГЭ.

4.2. Организовать проведение экзамена с соблюдением санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой корона- 
вирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 мая 
2020 года № 15, санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов соци
альной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных постановле
нием Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 
от 30 июня 2020 года № 16.

5. Контррль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Второй лист приказа МО ПК от о С? ,|/Д , р ~

Проект подготовлен: Пивфной О.А 

Проект визируют:

Первый заместитель министра

f -

Заместитель министра 

Заместитель министра 

Заместитель министра

Заместитель министра 

Заместитель министра

Начальник отдела общего (образования

Начальник отдела надзора i контроля в сфере 
образования
Начальник отдела лицензирования образовательной 
деятельности и государства иной аккредитации 
образовательных организаг ий
Начальник отдела воспитал зльной работы и 
дополнительного образова* ия детей 
Начальник отдела специального образования, охраны 
и укрепления здоровья 
Начальник отдела развития |семейных форм 
устройства детей, оставшихся без попечения 
родителей

Начальник отдела професси онального образования
Начальник отдела кадрового обеспечения и 
государственной гражданок ш службы

Начальник организационно- аналитического отдела 
Начальник отдела информа1 донных технологий и 
организации предоставлена [ государственных услуг

Начальник отдела правовогс обеспечения

Начальник финансово-экономического отдела

Начальник отдела бухгалтер жого учета и отчетности 
- главный бухгалтер
Начальник отдела ведомственного финансового 
контроля и внутреннего фин шсового аудита

Директор ГКУ СК «Краевого центра»

Заведующий сектором оценк л качества образования 
отдела общего образования

O '

Н.А.Лаврова 

С.М.Лукиди 

Д.М.Рудьева 

Г.С.Зубенко 

Д.О.Жирнов 

Э.Е.Толгурова 

О.Н.Чубова

Е.А. Зверева

О.А.Тяпченко 

О.Н.Морозова 

Н.О. Тимошенко

Н.И.Фирсова

О.А.Малик

Е.А.Живолупов

Е.В.Дечева

О.С. Щербаков

В.Н.Молчанов 
Р Х .  f k L j  с

И.А.Наумова

Е.А.Белик 

И.А. Кильпа 

Л.С.Брацыхина

О.А.Пивина


